[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
      «01» 10. 2024г.                                                                            № 1612
       О внесении изменений в постановление
       администрации Чагодощенского муниципального

       округа от 24.07.2023г. № 901
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании статьи 38 Устава Чагодощенского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Чагодощенского муниципального округа от 24.07.2024 года № 901 «Об источниках наружного противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, расположенных в населенных пунктах Чагодощенского муниципального округа и на прилегающих к ним территориях» следующие изменения:
         -  изложить приложение № 2 к постановлению «Перечень источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах Чагодощенского муниципального округа» в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Чагодощенского муниципального округа в сети Интернет.
ВРИО Главы Чагодощенского
муниципального округа                                                                     И.Ю. Зорикова
                            Приложение к

                                                                       постановлению администрации округа

                                                                         от «01» октября 2024 г. № 1612
Перечень источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории населённых пунктов Чагодощенского муниципального округа

Чагодское территориальное управление администрации

 Чагодощенского муниципального округа

	№ п/п
	Адрес места нахождения
	Характеристика: объём(м3)/ диаметр (мм) для ПГ
	Принадлежность (форма собственности)

	Пожарные гидранты

	1
	Станция водоочистки, ул. Советская,

	Муниципальная

	2
	Советская д. 24

	Муниципальная

	3
	Советская д. 20В

	Муниципальная

	4
	Советская д. 20А

	Муниципальная

	5
	Советская д. 18

	Муниципальная

	6
	Советская д. 16Б

	Муниципальная

	7
	Советская д. 16Ж

	Муниципальная

	8
	Советская д. 16

	Муниципальная

	9
	Объезд. дорога

	Муниципальная

	10
	Объезд. дорога

	Муниципальная

	11
	Заводская д. 12

	Муниципальная

	12
	Заводскаяд. д. 17

	Муниципальная

	13
	Новая д. 35

	Муниципальная

	14
	Новая д. 27

	Муниципальная

	15
	Новая д. 19

	Муниципальная

	16
	Новая д. 11

	Муниципальная

	17
	Новая д. 3

	Муниципальная

	18
	Стекольщиков д. 13

	Муниципальная

	19
	Стекольщиков д. 10

	Муниципальная

	20
	Стекольщиков д. 9

	Муниципальная

	21
	Стекольщиков д. 8

	Муниципальная

	22
	Стекольщиков д. 5

	Муниципальная

	23
	Доска почета (центральная площадь)

	Муниципальная

	24
	Афиша (центральная площадь)

	Муниципальная

	25
	Кооперативная д. 17

	Муниципальная

	26
	Кооперативная д. 25

	Муниципальная

	27
	Школьная д. 1

	Муниципальная

	28
	Школьная д. 5А

	Муниципальная

	29
	Школьная д. 11

	Муниципальная

	30
	Революции д. 19

	Муниципальная

	31
	Школьная д. 17

	Муниципальная

	32
	Школьная д. 25

	Муниципальная

	33
	Школьная д. 29

	Муниципальная

	34
	Высоцкого, д. 20
	100
	Муниципальная

	35
	Высоцкого, д. 34
	100
	Муниципальная

	36
	Высоцкого, д. 42
	100
	Муниципальная

	37
	Высоцкого, д. 71
	100
	Муниципальная

	38
	Производственный пер., д. 5
	100
	Муниципальная

	39
	ул. Молодёжная, д. 19

	Муниципальная

	40
	ул. Полевая д. 8

	Муниципальная

	41
	ул. Черный ручей д. 17
	100
	Муниципальная

	42
	ул. Черный ручей д. 45

	Муниципальная

	43
	ул. Сенная д. 1

	Муниципальная

	44
	ул. Центральная д. 4
	100
	Муниципальная

	45
	Центральная, д. 22
	100
	Муниципальная

	46
	Центральная, д. 48
	100
	Муниципальная

	47
	ул. Тракторная, на территории РММ

	муниципальная

	48
	Тракторная, д. 8
	80
	Муниципальная

	49
	ул. Инженерная д. 21

	Муниципальная

	50
	Инженерная, д. 1
	80
	Муниципальная

	51
	Вокзальная, д. 1
	80
	Муниципальная

	52
	ул. Вокзальная д. 12
	80
	муниципальная

	53
	ул. Кооперативная д. 1

	муниципальная

	54
	ул. Кооперативная, у афиш

	Муниципальная

	55
	ул. Кооперативная д. 11 , у МФЦ

	Муниципальная

	56
	ул. Кооперативная д. 21, у Сбербанка

	Муниципальная

	57
	Ул. Кооперативная д. 12 у РОВД

	Муниципальная

	58
	ул. Кооперативная д. 25А, территория у рынка

	Муниципальная

	59
	ул. Кооперативная д. 35

	Муниципальная

	60
	ул. Коллективная д. 4 , возле здания Вологдаэнерго

	Муниципальная

	61
	ул. Революции д. 1

	Муниципальная

	62
	ул. Революции д. 9

	Муниципальная

	63
	ул. Революции д. 15

	Муниципальная

	64
	ул. Революции д. 19

	Муниципальная

	65
	ул. Школьная у въезда на территорию ЧСШ корпус № 2

	Муниципальная

	66
	ул. Школьная д. 15А, территория ЧСШ

корпус № 2

	Муниципальная

	67
	ул. Школьная д. 15А, территория ЧСШ стадион

	Муниципальная

	68
	ул. Советская д. 8

	Муниципальная

	69
	ул. Советская д. 16

	Муниципальная

	70
	ул. Советская д. 15А

	Муниципальная

	71
	ул. Советская д. 15К

	Муниципальная

	72
	ул. Советская д.  16Д

	Муниципальная

	73
	ул. Советская д. 16, у ворот детского сада

	Муниципальная

	74
	ул. Советская д. 18

	Муниципальная

	75
	ул. Мира д. 7

	Муниципальная

	76
	ул. Мира д. 11

	Муниципальная

	77
	ул.  Школьная д. 24

	Муниципальная

	78
	ул. Школьная д. 28

	Муниципальная

	79
	ул. Школьная д. 30

	Муниципальная

	80
	ул. Первомайская д. 17

	Муниципальная

	81
	ул. Первомайская д. 5

	Муниципальная

	82
	ул. Кирова д. 2

	Муниципальная

	82
	ул. Кирова д. 5, у РДК

	Муниципальная

	84
	ул. Кирова д. 8

	Муниципальная

	85
	ул.  Кирова д. 5А, у Дворца спорта (стадион)

	Муниципальная

	86
	ул. Кирова ЧСОШ (территория)

	муниципальная

	87
	ул. Кирова ЧСОШ

	Муниципальная

	88
	ул. Кирова д. 24

	муниципальная

	89
	ул. Заводская д. 2Б

	Муниципальная

	90
	ул. Заводская д. 2Б

	Муниципальная

	91
	ул. Заводская д. 4

	Муниципальная

	92
	ул. Стекольщиков д. 3

	Муниципальная

	93
	ул. Стекольщиков д. 8, у Почты

	Муниципальная

	94
	ул. Стекольщиков д. 13

	Муниципальная

	95
	ул. Мира д. 31

	Муниципальная

	96
	ул. Мира д. 31 Хранилище

	Муниципальная

	97
	ул. Мира д. 31 Скорая помощь

	Муниципальная

	98
	ул. Мира д. 31  Инфекционное отделение

	Муниципальная

	99
	ул. Мира д. 31  Детское отделение

	Муниципальная

	100
	ул. Мира д. 31 Родильное отделение

	Муниципальная

	101
	ул. Мира, д. 31 Приёмный покой

	Муниципальная

	102
	ул. Подлесная д. 11

	Муниципальная

	103
	ул. Подлесная д. 19

	Муниципальная

	104
	ул. Подлесная, ООО «Чагнар» административное здание

	Муниципальная

	105
	ул. Воззвания д. 5

	Муниципальная

	106
	ул. Трудовая, территория РБУ

	Муниципальная

	107
	ул. Трудовая д. 11

	муниципальная

	108
	ул. Трудовая д. 23

	муниципальная

	109
	Ул. Рабочая д. 25

	муниципальная

	110
	ул. Боровая д. 6

	Муниципальная

	111
	ул.  Строителей д. 9

	муниципальная

	112
	ул. Пролетарская д. 27

	Муниципальная

	113
	ул. Новая д. 23

	Муниципальная

	114
	ул. Средняя д. 14

	Муниципальная

	115
	ул. Средняя д. 32

	Муниципальная

	116
	ул. Средняя д. 60

	Муниципальная

	117
	ул. Садовая д.  12

	Муниципальная

	118
	ул. Набережная д. 36

	Муниципальная

	119
	ул. Лесная д. 20

	Муниципальная

	Пожарные резервуары

	1
	ул. Молодёжная, у д. 10
	20 м3
	муниципальная

	2
	ул. Зелёная, у д.2
	20 м3
	Муниципальная

	3
	Производственный пер, у д. 9
	20 м3
	Муниципальная

	4
	ул. Черный речей, у д.1А
	50 м3
	Муниципальная

	5
	ул. Сенная, у д. 2 Б (1)
	20 м3
	Муниципальная

	6
	ул. Сенная , у д. 2Б (2)
	20 м3
	Муниципальная

	7
	ул. Тракторная, у детского сада(1)
	60 м3
	Муниципальная

	8
	ул. Тракторная, у детского сада (2)
	60 м3
	Муниципальная

	9
	ул. Тракторная, у д. 31
	25 м3
	муниципальная

	10
	ул. Юбилейная, у д. 14
	50 м3
	Муниципальная

	11
	ул. Революции у д. 14
	50 м3
	Муниципальная

	12
	ул. Воронино, на муниципальном кладбище
	30 м3
	Муниципальная

	13
	ул. Ольховая, у д. 11
	25 м3
	Муниципальная

	14
	ул. Октября, у д. 26
	25 м3
	Муниципальная

	15
	ул. Хвойная, у д. 5
	25 м3
	Муниципальная

	Пожарные водоемы

	1
	ул. Строителей, у д. 30/3
	60 м3
	Муниципальный (без оформления)

	2
	ул. Садовая, у д. 2

	Муниципальный (без оформления)

	Места для забора воды из водных объектов

	1
	ул. Высоцкого, за д. 26
	Подъезд к реке Чагодоща

	2
	ул. Флотская у железнодорожного моста
	Подъезд к реке Чагода

	3
	ул. Тупик, у д. 25
	Подъезд к реке Чагода

	4
	ул. Речная, у д.  20
	Подъезд к реке Чагодоща

	5
	ул. Набережная, у ГРШП,

за домом 50
	Подъезд к реке Чагодоща

	6
	ул. Высоцкого, у д. 61
	Ручей Шум

	7
	ул. Тракторная, у д.9
	Ручей Черный

	8
	Ул. Железнодорожный переулок, у АЗС «Траст-Трейд»
	Ручей

	9
	ул. Центральная, у д. 29В
	Ручей Черный

	10
	ул. Сенная, у д. 56
	Ручей Черный

	11
	Ул. Южная, у д. 1
	Подъезд к ручью

Сазоновское территориальное управление администрации

 Чагодощенского муниципального округа
	№ п/п
	Адрес места нахождения
	Характеристика: объём(м3)/ диаметр (мм) для ПГ
	Принадлежность (форма собственности)

	Пожарные гидранты

	1
	ул. Бульварная, д.60а

	Муниципальная

	2
	ул. Бульварная, д.23

	Муниципальная

	3
	ул. Бульварная, д.35

	Муниципальная

	4
	ул. Новая, д.4

	Муниципальная

	5
	ул. Новая, д.20

	Муниципальная

	6
	Перекресток ул. Тракторная-Бульварная

	Муниципальная

	7
	Перекресток ул. Хвойная, д. 9

	Муниципальная

	8
	ул. Советская, д.5а

	Муниципальная

	9
	ул. Советская, д.77

	Муниципальная

	10
	ул. Советская, д.83

	Муниципальная

	11
	ул. Гагарина, д.9

	Муниципальная

	12
	ул. Советская, д. 101

	Муниципальная

	13
	ул. Хвойная, д.38

	Муниципальная

	14
	ул. Лесная, д. 54

	Муниципальная

	15
	ул. Комсомольская, д.9

	Муниципальная

	16
	ул. Строителей, д. 1а

	Муниципальная

	17
	ул. Советская, д. 71

	Муниципальная

	18
	ул. Комсомольская, д.13а

	Муниципальная

	19
	ул. Новая, за д.2а

	Муниципальная

	20
	ул. Первомайская, д.17

	Муниципальная

	21
	ул. Строителей, д.2

	Муниципальная

	22
	ул. Советская, д.22

	Муниципальная

	23
	ул. Советская, д.46

	Муниципальная

	24
	ул. Лесная, д.32

	Муниципальная

	25
	ул. Лесная, д.44

	Муниципальная

	26
	ул. Привокзальная, 6а

	Муниципальная

	27
	ул. Бульварная, д. 39а (торговый павильон)

	Муниципальная

	28
	ул. Комсомольская, д. 15

	Муниципальная

	29
	ул. Лесная, д. 22

	Муниципальная

	Пожарные резервуары

	1
	ул. Новая,

д.2(территория гаражей)
	150 м3
	Муниципальный (без оформления)

	2
	ул. Тракторная,

д.17
	200 м3
	Муниципальный (без оформления)

	3
	ул. Хвойная,

д.7
	100 м3
	Муниципальный (без оформления)

	4
	перекресток

ул. Детская–

- ул. Комсомольская
	150 м3
	Муниципальный (без оформления)

	5
	ул. Комсомольская,

д.11А
	150 м3
	Муниципальный (без оформления)

	6
	ул. Комсомольская,

за д.21
	100 м3
	Муниципальный (без оформления)

	7
	ул. Привокзальная,

д.2
	100 м3
	Муниципальный (без оформления)

	8
	м. Доломит
	150 м3
	Муниципальный (без оформления)

	9
	м. Доломит
	150 м3
	Муниципальный (без оформления)

	10
	ул. Советская, д.47
	150 м3
	Муниципальный (без оформления)

	11
	ул. Заречная, д.24
	25 м3
	Муниципальный (без оформления)

	12
	ул. Советская, (за магазином Людмила)
	25 м3
	Муниципальный (без оформления)

	13
	ул. Авиации, (поворот на ул. Космонавтики)
	25 м3
	Муниципальный (без оформления)

	14
	ул. Графская, д. 12
	25 м3
	Муниципальная

	Места для забора воды из водных объектов

	1
	п. Сазоново,

ул. 2 Набережная, (пешеходный мост)
	Подъезд к реке Песь
	Муниципальный (без оформления)

Белокрестсткое территориальное управление администрации

 Чагодощенского муниципального округа
	№ п/п
	Адрес места нахождения
	Характеристика: объём(м3)/ диаметр (мм) для ПГ
	Принадлежность (форма собственности)

	Пожарные гидранты

	1
	д. Избоищи,

ул. Набережная у д.1
	125 мм
	Муниципальный

	2
	д. Семово, у д.42
	125 мм
	Муниципальный

	3
	п. Борисово,

 ул. Школьная, д. 36
	125 мм
	Муниципальный

	4
	д. Мегрино,

ул. Северная, д.6 (ДК)
	125 мм
	Муниципальный

	5
	с. Покровское, ул. Центральная, у д. 8
	125 мм
	Муниципальный

	Пожарные резервуары

	1
	д. Ерохово,

за деревней, рядом с КЗС
	70 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	2
	д. Мегрино,

ул. Речная д.2 (у школы)
	100 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	3
	д. Мегрино,

к-з «Заря»
	100 м3
	Объектовый,

колхоз «Заря»

	4
	д. Избоищи, ул. Советская, перед д.19
	150 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	5
	д. Избоищи, ул. Полевая, 2а (возле ФАП)
	150 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	6
	с. Покровское, ул. Молодёжная, за д. 103
	140 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	Пожарные водоемы

	1
	д. Бортниково,

в конце деревни за д. № 57 (80м)
	200 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	2
	д. Залужье,

 между домами 24 и 26
	120 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	3
	д. Кабожа,

поворот налево у д.13

	Муниципальный

(без оформления)

	4
	д. Малашкино,

за д. 16 (80м)
	120 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	5
	д. Анишино,

(у торгового центра)
	278 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	6
	д. Лукинское,

 за д.1 налево у сенника  колхоза

«Анишино»
	296 м3
	Объектовый,

колхоз «Анишино»

	7
	д. Лукинское, за д.31
	600 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	8
	д. Бабушкино, у д. 34
	198 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	9
	д. Григорьево,

 у трансформаторной установки, вдоль региональной трассы
	185 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	10
	с. Покровское,

ул. Молодёжная, за д. 101 и 100
	140 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	11
	д Черенское, у д. 5
	70 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	12
	п. Борисово,

ул. Андрюшино, д.1
	420 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	13
	п. Борисово,

ул. Андрюшино, д.23
	450 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	14
	п. Борисово,

ул. Новая, д. 9
	410 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	15
	п. Борисово,

ул. Новая, д. 19
	460 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	16
	п. Борисово,

ул. Октябрьская, д. 22
	450 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	17
	п. Борисово,

ул. Октябрьская, д. 29
	400 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	18
	п. Борисово,

ул. Октябрьская, д. 37
	400 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	19
	п. Борисово,

ул. Зелёная д. 4
	430 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	20
	п. Борисово,

ул. Зелёная д. 24
	400 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	21
	п. Борисово,

ул. Спортивная д. 4
	470 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	22
	п. Борисово,

ул. Школьная д. 31
	450 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	23
	п. Бараново,

около д. 17
	450 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	24
	п. Бараново,

около д. 26
	430 м3
	Муниципальный

(без оформления)

	Водонапорные башни

	1
	д. Избоищи,

ул. Береговая, напротив д.15
	25 м3

 (нет забора воды)
	Муниципальный

	2
	д. Трухино,

за д. 39
	25 м3 (нет возможности подключения к ПМ)
	Муниципальный

	3
	п. Борисово,

ул. Октябрьская, д. 49
	25 м3 (нет возможности подключения к ПМ)
	Муниципальный

	Места для забора воды из водных объектов

	1
	д. Марьино, у моста напротив ТП
	подъезд к реке Ратца

	2
	д. Семово, за д.25
	подъезд к реке Кабожа

	3
	д. Бельское, за д. 14
	подъезд к реке Белая

	4
	с. Покровское, съезд у моста
	подъезд к

реке Чёрная

	5
	д. Кочубино,

въезд направо
	подъезд к реке Чагодоща

	6
	д. Пустынь, у д.20а  (направо)
	подъезд к Синичьему озеру

	7
	д. Залозно, за д.31 (налево)
	подъезд к реке Чагодоща

	8
	д. Залозно, у д. 6
	подъезд к реке Чагодоща

	9
	д. Серёдка, на въезде в деревню
	подъезд

к ручью

	10
	д. Низ, направо перед мостом
	подъезд к реке Внина

	11
	д. Львов Двор, на въезде в деревню
	подъезд к реке Внина

	12
	с. Белые Кресты, ул. Зелёная, д. 4
	подъезд

к ручью

Первомайское территориальное управление администрации

 Чагодощенского муниципального округа
	№ п/п
	Адрес места нахождения
	Характеристика: объём(м3)/ диаметр (мм) для ПГ
	Принадлежность (форма собственности)

	Пожарные резервуары

	1
	п. Первомайский, ул.

Центральная,28
	100 м3

	2
	д. Анисимово, ул.Школьная,11 (у моста)
	50 м3

	Пожарные водоемы

	1
	п. Смердомский, ул. Юбилейная,1
	70 м3 (пруд)

	2
	П. Смердомский, ул Лесная,14в
	25 м3

	3
	Д. Заручевье, д.3
	70 м3 (пруд)

	4
	Д. Пучнино, д18
	70 м3 (пруд)

	Водонапорные башни

	1
	п. Первомайский, ул.

Центральная,28
	150 м3

	2
	п. Смердомский, ул. Физкультурная, д1
	150 м3

	Места для забора воды из водных объектов

	1
	п. Первомайский, ул.

Набережная,11
	подъезд к реке Чагода

	2
	п. Смердомский, ул. Лесная,2
	подъезд к реке Смердомка

	3
	п. Смердомский, ул. Набережная,14
	подъезд к реке Чагода

                 Примечание*

                 Пожарный гидрант – устройство для отбора воды из водопроводной сети на цели пожаротушения с помощью пожарной колонки (ПГ).

                 Противопожарный резервуар (ПР) – инженерное сооружение ёмкостного типа, предназначенное для хранения воды. Резервуары как правило, могут быть металлические, железобетонные.

                  Пожарный водоём (ПВ) – водный объект природного или искусственного происхождения, имеющий необходимый запас воды для тушения пожаров, оборудованный информационным указателем и подъездом с площадкой с твёрдым покрытием для установки пожарного автомобиля и забора воды.

                  Водонапорная башня (ВБ)

                  Места для забора воды из водных объектов – оборудованные подъезды к водным объектам (рекам, ручьям, озерам) для забора воды пожарным автомобилем.